

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과

정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보화 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과	4,561,965	4,174,552	387,413
국	12,533		
도	213,931		
시	4,335,501		
정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)	4,487,513	4,047,151	440,362
국	12,533		
도	213,931		
시	4,261,049		
정보화 기반 조성	651,080	637,592	13,488
정보기획 및 전산장비관리	651,080	637,592	13,488
201 일반운영비	234,780	165,552	69,228
01 사무관리비	181,280	105,332	75,948
○1. 일반수용비	172,300		
-정보기획업무추진 일반수용비 2,700,000원	2,700		
-PC유지보수 소모품 구입 4,800,000원	4,800		
-행정업무용 S/W 구입	115,800		
° 한컴,MS오피스 560,000원*100copy	56,000		
° CAD 1,000,000원*7copy	7,000		
° 설계적산프로그램 3,000,000원*10copy	30,000		
° 설계적산프로그램 업그레이드 600,000원*76copy*50%	22,800		
-취약계층 컴퓨터 수리 1,000,000원*29개읍면동	29,000		
-시민 정보서비스 안내(공공와이파이 등) 홍보 4,000,000원*5개사업	20,000		
○3. 운영수당	3,220		
-포항시정보화위원회 회의 참석수당 70,000원*13명*2회	1,820		
-제안심사 위원수당 100,000원*7명*2회	1,400		
○5. 급량비	5,760		
-정보화사업 추진 시간외근무자 급식 8,000원*5명*12일*12월	5,760		
02 공공운영비	53,500	60,220	△6,720
○3. 시설장비유지비	53,500		
-업무용 컴퓨터 유지보수 1,150,000원*1,100대*4%	50,600		
-민원용프린터 유지보수 500,000원*145대*4%	2,900		
202 여비	6,300	6,540	△240
01 국내여비	6,300	6,540	△240
○정보화사업 기획업무 추진여비 60,000원*5명*3일*7회	6,300		
405 자산취득비	410,000	394,500	15,500
01 자산및물품취득비	410,000	394,500	15,500

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보화 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노후 컴퓨터 교체 1,150,000원*350대	402,500		
	○민원용 프린터 500,000원*10대	5,000		
	○민원용 스캐너 250,000원*10대	2,500		
지역주민 정보화		582,367	603,135	△20,768
	국	3,780		
	도	103,101		
	시	475,486		
정보화마을 운영		27,728	26,986	742
201 일반운영비		22,448	21,706	742
01 사무관리비		9,440	9,030	410
	○1.일반수용비	7,400		
	-정보화마을 업무추진 일반수용비 3,000,000원	3,000		
	-정보화마을 Festa 행사참가 등록비 1,200,000원*2개부스	2,400		
	-마을정보센터운영 전산소모품 구입 100,000원*4개마을*5회	2,000		
	○3.운영수당	2,040		
	-정보화마을 프로그램관리자교육 강사 수당 40,000원*1명*2시간*8회	640		
	-정보화마을 프로그램관리자 선발위원회 수당 70,000원*5명*4회	1,400		
02 공공운영비		13,008	12,676	332
	○1.공공요금및제세	1,008		
	-IPTV 회선료 21,000원*4개마을*12월	1,008		
	○3.시설장비유지비	12,000		
	-정보화마을 홈페이지 유지관리 3,000,000원*4개마을	12,000		
301 일반보상금		5,280	5,280	0
09 행사실비보상금		5,280	5,280	0
	○정보화마을 위원장,지도자회의 참석여비 60,000원*3명*4개마을*2회	1,440		
	○정보화마을 Festa 행사 참석여비 60,000원*2명*4개마을*4일	1,920		
	○정보화마을 프로그램관리자 교육참석여비 60,000원*1명*4개마을*2일*4회	1,920		
정보화교육 운영		141,000	219,090	△78,090
201 일반운영비		141,000	150,040	△9,040
01 사무관리비		116,060	119,980	△3,920
	○1.일반수용비	24,720		
	-정보화교육장 운영 일반수용비 1,800,000원	1,800		
	-시민정보화 교육교재 구입(남·북구) 10,000원*120명*9월	10,800		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역주민 정보화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-주민정보이용시설 교육교재 구입 10,000원*120명*9월	10,800		
-남구 시민정보화 교육장 무인방범 수수료 110,000원*12월	1,320		
○3. 운영수당	90,080		
-시민정보화교육강사 수당 40,000원*2시간*6개과정*15일*9월	64,800		
-IT특화교육강사 수당 40,000원*10회*12월	4,800		
-시니어 스마트폰강사 수당 40,000원*4명*2시간*8회*8월	20,480		
○6. 임차료	1,260		
-정보화교육장 냉온수기 임차 35,000원*3개소*12월	1,260		
02 공공운영비	24,940	30,060	△5,120
○1. 공공요금및제세	16,140		
-정보화교육장 인터넷회선 사용료 650,000원*2회선*12월	15,600		
-휴대용 와이파이 사용료 30,000원*2개*9월	540		
○3. 시설장비유지비	8,800		
-교육용 단말기(PC)유지관리비 1,150,000원*100대*4%	4,600		
-비디오프로젝터 유지보수비	4,200		
° 시민정보화교육장(램프,액정) 700,000원*1대	700		
° 읍면동 정보이용시설(램프,액정) 700,000원*5대	3,500		
정보이용시설지원<보조>	316,845	272,760	44,085
	도 82,080		
	시 234,765		
101 인건비	314,445	270,360	44,085
	도 82,080		
	시 232,365		
04 기간제근로자등보수	314,445	270,360	44,085
○지역정보화강사배치사업	314,445		
-인건비 60,800원*20명*225일	273,600		
	도 82,080		
	시 191,520		
-교통비 및 간식비 2,500원*20명*189일	9,450		
-4대보험 기관부담금 273,000,000원*11.5%	31,395		
301 일반보상금	2,400	2,400	0
09 행사실비보상금	2,400	2,400	0
○지역정보화강사 교육참가 여비 60,000원*20명*2회	2,400		
정보화마을 프로그램관리자 육성<보조>	76,794	70,299	6,495
	국 3,780		
	도 17,021		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역주민 정보화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 55,993		
307 민간이전	76,794	70,299	6,495
	국 3,780		
	도 17,021		
	시 55,993		
02 민간경상사업보조	76,794	70,299	6,495
○정보화마을 프로그램관리자 육성(상옥참느리)	20,145		
-기본급 15,132,000원*1개마을	15,132		
	국 3,780		
	도 3,404		
	시 7,948		
-4대보험 기관부담금 18,912,000원*11.5%	2,175		
-퇴직금 2,838,000원	2,838		
○정보화마을 프로그램관리자 육성(호미곶,기계장터,신광비학산학)	56,649		
-기본급 15,132,000원*3개마을	45,396		
	도 13,617		
	시 31,779		
-4대보험 기관부담금 56,736,000원*11.5%	6,525		
-퇴직금 4,728,000원	4,728		
정보화마을 역량강화<보조>	20,000	14,000	6,000
	도 4,000		
	시 16,000		
307 민간이전	20,000	14,000	6,000
	도 4,000		
	시 16,000		
02 민간경상사업보조	20,000	14,000	6,000
○정보화마을 활성화지원 5,000,000원*4개마을	20,000		
	도 4,000		
	시 16,000		
행정정보 고도화	620,511	719,748	△99,237
	국 8,753		
	시 611,758		
시스템 운영 및 보강	578,737	664,865	△86,128
201 일반운영비	167,622	167,564	58
01 사무관리비	55,228	54,392	836
○1.일반수용비	50,100		
-행정정보 업무추진 일반수용비 2,000,000원	2,000		
-행정정보DB 보관용 백업테이프 구입 150,000원*60개	9,000		
-통합PC보안(V3, 내PC지킴이) S/W사용갱신 94,000,000원*40%	37,600		
-개인정보보호 교육교재 유인 15,000원*100부	1,500		
○3.운영수당	520		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-개인정보보호 교육 강사수당 130,000원*1명*2시간*2회	520		
○5.급량비	4,608		
-행정정보시스템 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*4명*12월*12월	4,608		
02 공공운영비	112,394	113,172	△778
○1.공공요금및제세	480		
-새올전자민원창구 휴대폰 본인인증 40,000원*12월	480		
○3.시설장비유지비	111,914		
-PC개인정보보호시스템 유지보수 49,988,480원*8%	4,000		
-온-나라시스템(H/W) 유지보수	13,926		
° 온-나라시스템 서버 158,250,000원*8%*1.1	13,926		
-온-나라시스템(S/W) 유지보수	6,157		
° 온-나라시스템 WAS 15,000,000원*8%*1.1	1,320		
° 온-나라기반 대장관리 연계솔루션 27,900,000원*8%*1.1	2,456		
° 통합문서검색시스템(온-나라, 구전자문서) 27,054,540원*8%*1.1	2,381		
-구전자문서시스템 유지보수	3,529		
° 구전자문서시스템 S/W 6,733,630원*12%*1.1	889		
° 구전자문서시스템 WAS 30,000,000원*8%*1.1	2,640		
-오라클 유지보수(온-나라, 성과관리, 알리미) 106,440,000원*8%*1.1	9,367		
-DB통합스토리지 유지보수(SAN스위치포함) 220,750,000원*8%*1.1	19,426		
-행정정보DB 통합백업시스템 유지보수	11,889		
° 1차 백업장비(VTL) 99,895,000원*8%*1.1	8,791		
° 2차 백업장비(LTO) 35,200,000원*8%*1.1	3,098		
-웹하드시스템 유지보수	3,049		
° H/W 10,080,700원*8%*1.1	888		
° S/W 24,550,000원*8%*1.1	2,161		
-설비관리시스템(FMS)유지보수 38,000,000원*8%*1.1	3,344		
-USB보안시스템 유지보수	6,715		
° H/W 40,700,000원*8%*1.1	3,582		
° S/W 35,600,000원*8%*1.1	3,133		
-성과관리시스템 H/W 유지보수 11,000,000원*8%*1.1	968		
-DB접근제어시스템 유지보수 61,196,000원*8%*1.1	5,386		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-실시간모니터링 시스템(제니퍼) 유지보수 41,764,000원*8%*1.1	3,676		
-서버접근제어시스템 유지보수 39,600,000원*8%*1.1	3,485		
-통합검색서버(H/W) 유지보수 14,998,000원*8%*1.1	1,320		
-서버팜 방화벽(2대) 유지보수 83,600,000원*8%*1.1*8/12	4,905		
-통합로그관리시스템 유지보수 42,000,000원*8%*1.1*9/12	2,772		
-향온항습기 유지보수(4대) 90,900,000원*8%*1.1	8,000		
202 여비	4,320	4,320	0
01 국내여비	4,320	4,320	0
○행정종합정보화사업 추진여비 60,000원*4명*3일*6회	4,320		
207 연구개발비	145,000	22,000	123,000
02 전산개발비	145,000	22,000	123,000
○개인정보 접속기록 관리시스템 100,000,000원	100,000		
○공공데이터 공개 플랫폼 고도화 22,000,000원	22,000		
○우수정보시스템(GIS분석시스템) 도입 23,000,000원	23,000		
308 자치단체등이전	141,795	135,981	5,814
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	141,795	135,981	5,814
○온-나라시스템 운영지원 업무위탁 27,224,000원	27,224		
○공통기반시스템 유지관리 94,913,000원	94,913		
○우편모아 유지관리 5,242,000원	5,242		
○행정통합정보시스템 서비스데스크 유지관리 6,160,000원	6,160		
○공통기반 재해복구시스템 유지관리 5,765,000원	5,765		
○공통기반 재해복구 암호화SW 라이선스 54,800,000원*1/22	2,491		
405 자산취득비	120,000	139,000	△ 19,000
01 자산및물품취득비	120,000	139,000	△ 19,000
○서버팜 백본시스템 90,000,000원	90,000		
○노후 향온항습기 교체(전산실,통신실) 30,000,000원*1대	30,000		
자치단체 공통기반 노후장비 교체지원<보조>	41,774	41,774	0
	국 시	8,753 33,021	
201 일반운영비	41,774	41,774	0

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 8,753		
	시 33,021		
01 사무관리비	41,774	41,774	0
○6.임차료	41,774		
-시군구 노후장비교체 및 정보보안강화사업 41,773,080원	41,774		
	국 8,753		
	시 33,021		
웹서비스 활성화	908,967	865,395	43,572
	도 42,000		
	시 866,967		
웹사이트 운영 및 보강	766,967	865,395	△98,428
201 일반운영비	262,469	255,000	7,469
01 사무관리비	33,120	11,660	21,460
○1.일반수용비	28,640		
-홈페이지 업무추진 일반수용비 1,200,000원	1,200		
-백업 및 소산용 보존매체 구입 200,000원*10개	2,000		
-외국어 홈페이지 번역비 270,000원*12회	3,240		
-백신프로그램 업데이트 2,200,000원	2,200		
-웹시스템 접근성 및 호환성 점검 1,000,000원*5식	5,000		
-웹시스템 성능관제 프로그램 라이선스 구매 7,500,000원*2조	15,000		
○3.운영수당	1,600		
-웹사이트 개선 및 유지관리 용역 제안심사 위원 수당 100,000원*8명*1회	800		
-모바일 통합플랫폼 구축 용역 제안심사위원 수당 100,000원*8명*1회	800		
○5.급량비	2,880		
-홈페이지관리 시간외근무자 급식 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
02 공공운영비	229,349	243,340	△13,991
○1.공공요금및제세	39,000		
-포털홈페이지 회선료 2,900,000원*12월	34,800		
-UMS(통합메세지)사용료 120,000원*12월	1,440		
-본인확인서비스(실명조회비) 130,000원*12월	1,560		
-도메인서비스 사용료 60,000원*12개	720		
-모바일 탭PC 정액사용료 20,000원*2대*12월	480		
○3.시설장비유지비	190,349		
-네트워크 스위치 유지보수 76,160,000원*8%	6,093		
-방화벽 유지보수(방화벽, 웹방화벽) 104,156,000원*8%	8,333		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 웹서비스 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-도메인(DNS) 서버 유지보수 17,500,000원*8%	1,400		
-보안솔루션 유지보수(개인정보,스팸차단,서 버보안,취약점점검) 137,785,000원*8%	11,023		
-웹 서버 유지보수 131,714,000원*8%	10,538		
-웹 가상화 솔루션 유지보수 62,000,000원*8%	4,960		
-스토리지 유지보수(NS120, VNX5300) 170,800,000원*8%	13,664		
-백업시스템 유지보수 96,900,000원*8%	7,752		
-홈페이지 유지보수(모바일, 외국어) 135,120,000원*8%	10,810		
-시민 E-Mail(모바일 포함)시스템 및 EMS 솔 루션 유지보수 68,270,820원*8%	5,462		
-E-book 시스템 유지보수 40,000,000원*8%	3,200		
-온라인 민원연계 모듈 관리 200,000원*12월	2,400		
-키보드 및 가상키패드 보안솔루션 유지보수 33,050,000원*8%	2,644		
-웹사이트 관리개선 및 콘텐츠 상시 개발 100,000,000원	100,000		
-접속기록관리 및 통제시스템 유지보수 25,872,000원*8%	2,070		
202 여비	3,240	3,240	0
01 국내여비	3,240	3,240	0
○인터넷운영 교육 참석 및 업무추진여비 60,000원*3명*3일*6회	3,240		
207 연구개발비	200,000	325,000	△ 125,000
02 전산개발비	200,000	325,000	△ 125,000
○모바일 통합플랫폼 2단계 구축 200,000,000원	200,000		
301 일반보상금	10,258	5,155	5,103
08 사회복무요원보상금	7,258	5,155	2,103
○사회복무요원	7,258		
-기본급 366,229원*1명*12월	4,395		
-중식비 7,000원*1명*22일*12월	1,848		
-교통비 2,600원*1명*22일*12월	687		
-피복비 327,600원*1명	328		
11 기타보상금	3,000	0	3,000
○홈페이지 활성화 이벤트 시상금 3,000,000원	3,000		
307 민간이전	200,000	200,000	0
05 민간위탁금	200,000	200,000	0
○모바일 핀테크존 개발운영 사업 200,000,000원	200,000		
405 자산취득비	91,000	77,000	14,000

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 웹서비스 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	91,000	77,000	14,000
○웹시스템 장비 이중화 구성	91,000		
-웹가상화 서버 구매 20,000,000원*1대	20,000		
-웹가상화 라이선스 구매 26,000,000원*1조	26,000		
-웹 스토리지 보강 20,000,000원*1식	20,000		
-도메인(DNS) 서버 구매 25,000,000원*1대	25,000		
경북 ICT/SW융합산업지원<보조>	142,000	0	142,000
도	42,000		
시	100,000		
308 자치단체등이전	142,000	0	142,000
도	42,000		
시	100,000		
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	142,000	0	142,000
○경북 ICT/SW융합산업육성지원 142,000,000원	142,000		
도	42,000		
시	100,000		
정보통신기반 확충	1,490,322	1,010,359	479,963
통신시설 운영	479,521	347,456	132,065
201 일반운영비	345,441	296,896	48,545
01 사무관리비	20,440	10,960	9,480
○1.일반수용비	16,600		
-통신지원업무추진 일반수용비 3,600,000원	3,600		
-회의실 음향장비운용 소모품 구입 1,000,000원	1,000		
-청사 주요시설 무선감청 탐지수수료 3,000,000원	3,000		
-착신전화 ARS S/W 구입 4,500,000원*2개소	9,000		
○5.급량비	3,840		
-통신지원 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*4명*10일*12월	3,840		
02 공공운영비	325,001	285,936	39,065
○1.공공요금및제세	272,214		
-전용회선사용료(시내) 21,000원*150회선*12월*1.1	41,580		
-인터넷전화 전용회선료(B그룹) 314,500원*1회선*12월*1.1	4,152		
-국가정보통신 전용회선료(본청-구청) 286,000원*2회선*12월*1.1	7,551		
-도·시청 교환간선망(신설망) 1,522,000원*12월*1.1	20,091		
-일반전화 이용료	198,840		
° 통화료 35,000원*14회선*12월	5,880		
° DDD 사용료(시내) 80,000원*60회선*12월	57,600		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ° DDD 사용료(국제, 휴대) 100,000원*39실과소*12월 ° 직원휴대폰 통화연결음(비즈링) 서비스 이용료 2,800원*850명*12월 ° 알리미 문자서비스 요금 5,000,000원*12월 	46,800		
○3. 시설장비유지비	52,787		
-교환기 유지보수 250,000,000원*5%	12,500		
-키폰주장치 유지보수(시장실,국장실,의회) 1,000,000원	1,000		
-디지털전화기 유지보수 120,000,000원*5%	6,000		
-전화링고시스템 유지보수 44,550,000원*5%	2,228		
-알리미문자서비스 시스템 유지보수 55,669,000원*8%	4,454		
-IP전화 시스템 유지보수 77,375,000원*8%	6,190		
-프로젝터 유지보수(대중소회의실) 2,000,000원	2,000		
-음향시설장비 유지보수(대중소회의실) 5,000,000원	5,000		
-영상회의시스템 유지보수 48,300,000원*5%	2,415		
-기타장비 및 선로 유지보수 5,000,000원	5,000		
-구내통신선로수선 및 재가설(본청,사업소) 1,500,000원*4회	6,000		
202 여비	4,080	4,560	△480
01 국내여비	4,080	4,560	△480
○통신지원 업무추진여비 60,000원*4명*3일*4회	2,880		
○건축물 정보통신공사 사용전 검사업무 여비 20,000원*1명*5일*12월	1,200		
405 자산취득비	130,000	46,000	84,000
01 자산및물품취득비	130,000	46,000	84,000
○교환시스템 교체사업	120,000		
-본청·사업소 IP폰 도입(1차사업) 300,000원*400대	120,000		
○회의실 음향장비 교체(중·소회의실) 10,000,000원	10,000		
행정통신망 운영	1,010,801	616,703	394,098
201 일반운영비	595,081	492,703	102,378
02 공공운영비	595,081	492,703	102,378
○1. 공공요금및체세	489,526		
-정보통신망 회선료	465,526		
° 데이터전용 회선료 10M(남·북구청) 830,000원*2회선*12월*1.1	21,912		
° 데이터전용 회선료 5M(읍면동,사업소) 484,000원*33회선*12월*1.1	210,831		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 정보통신기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ° 데이터전용 회선료 3M(기타사업소) 394,000원*4회선*12월*1.1 ° 데이터전용 회선료 1M(소규모사업소) 303,000원*53회선*12월*1.1 -공공와이파이 이용료(본청,의회동,문화복지동) 2,000,000원*12월 	20,804		
○3. 시설장비유지비	105,555		
-네트워크 유지보수비	97,555		
<ul style="list-style-type: none"> ° N/W장비 유지보수비 810,446,000원*8% ° 암호화장비 유지보수비 275,000,000원*8% ° 네트워크 접근제어 시스템 유지보수 133,980,000원*8% 	64,836		
-네트워크선로 수선유지비(본청,사업소,읍면동) 2,000,000원*4회	22,000		
	10,719		
	8,000		
401 시설비및부대비	200,720	0	200,720
01 시설비	200,000	0	200,000
<ul style="list-style-type: none"> ○공공와이파이존 구축(죽도시장외 12개소) 200,000,000원*1식 	200,000		
03 시설부대비	720	0	720
<ul style="list-style-type: none"> ○공공와이파이존 구축 시설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감> 	720		
405 자산취득비	215,000	124,000	91,000
01 자산및물품취득비	215,000	124,000	91,000
<ul style="list-style-type: none"> ○행정업무용 네트워크 장비교체 	215,000		
<ul style="list-style-type: none"> -노후백본스위치 100,000,000원*1대 -노후L4스위치 50,000,000원*2대 -노후 스위치허브 1,500,000원*10대 	100,000		
	100,000		
	15,000		
통계행정 구현	234,266	210,922	23,344
	도 68,830		
	시 165,436		
통계조사	56,534	46,207	10,327
101 인건비	21,364	18,737	2,627
04 기간제근로자등보수	21,364	18,737	2,627
<ul style="list-style-type: none"> ○통계조사업무 보조 	8,466		
<ul style="list-style-type: none"> -기본급 60,240원*1명*20일*5월 -주휴수당 60,240원*1명*21주 -연차유급휴가수당 60,240원*1명*5일 -4대보험 기관부담금 7,592,000원*11.5% 	6,024		
	1,266		
	302		
	874		
<ul style="list-style-type: none"> ○광·제조업동향조사 	12,898		
<ul style="list-style-type: none"> -기본급 60,240원*4명*10일*4회 -주휴수당 60,240원*4명*2주*4회 -4대보험 기관부담금 11,567,000원*11.5% 	9,639		
	1,928		
	1,331		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통계행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	22,570	21,830	740
01 사무관리비	21,320	21,080	240
○1.일반수용비	19,400		
-각종 통계조사 일반수용비 2,700,000원	2,700		
-광업제조업조사 및 사업체 통계조사	9,900		
° 조사협조 안내문 및 조사표 서식 60원*40,000매	2,400		
° 조사실시계획, 조사구 설정, 전산입력요령서 10,000원*5종*50부	2,500		
° 사업체조사 보고서 발간 5,000,000원*1회	5,000		
-통계연보 발간 25,000원*200부	5,000		
-지역통계(포항시 광업제조업 동향조사) 조사표 등 일반수용비 1,800,000원	1,800		
○5.급량비	1,920		
-통계조사 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*2명*10일*12월	1,920		
02 공공운영비	1,250	750	500
○1.공공요금및제세	1,250		
-통계연보, 각종 보고서 및 협조공문 발송 우편요금 2,500원*500부	1,250		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○각종 통계조사 업무추진 여비 60,000원*2명*3일*5회	1,800		
301 일반보상금	4,800	3,840	960
11 기타보상금	4,800	3,840	960
○광·제조업 동향조사 답례품 8,000원*150개업체*4회	4,800		
308 자치단체등이전	6,000	0	6,000
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	6,000	0	6,000
○경제총조사로 본 사업체변화 분석 3,000,000원*1회	3,000		
○인구주택총조사로 본 일자리 분석 3,000,000원*1회	3,000		
사업체조사<보조>	138,965	126,065	12,900
도	41,692		
시	97,273		
101 인건비	34,966	31,406	3,560
도	10,492		
시	24,474		
04 기간제근로자등보수	34,966	31,406	3,560
○사업체조사	34,966		
-조사관리자 62,790원*12명*28일*80%	16,878		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통계행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 5,063		
	시 11,815		
-총관리자 62,790원*2명*28일*80%	2,813		
	도 844		
	시 1,969		
-조사지원관리자 60,240원*2명*28일*80%	2,699		
	도 810		
	시 1,889		
-입력내검원 60,240원*11명*19일*80%	10,073		
	도 3,022		
	시 7,051		
-4대보험 기관부담금 2,503,000원	2,503		
	도 753		
	시 1,750		
201 일반운영비	103,999	94,659	9,340
	도 31,200		
	시 72,799		
01 사무관리비	103,999	94,659	9,340
○1.일반수용비	103,999		
-사업체조사 업무대행수수료 60,240원*83명*26일*80%	103,999		
	도 31,200		
	시 72,799		
경상북도 사회조사<보조>	38,767	38,650	117
	도 27,138		
	시 11,629		
101 인건비	8,019	6,991	1,028
	도 5,614		
	시 2,405		
04 기간제근로자등보수	8,019	6,991	1,028
○조사관리자 수당 62,790원*3명*17일	3,203		
	도 2,243		
	시 960		
○입력내검원 수당 60,240원*76일	4,579		
	도 3,205		
	시 1,374		
○4대보험 기관부담금 237,000원	237		
	도 166		
	시 71		
201 일반운영비	30,748	31,659	△911
	도 21,524		
	시 9,224		
01 사무관리비	30,153	30,902	△749
○1.일반수용비	30,153		
-경상북도 사회조사 업무 대행수수료 60,240원*24명*14일	20,241		
	도 14,169		
	시 6,072		

부서: 정보통신과
 정책: 정보인프라 고도화(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통계행정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-홍보용품 구입 7,000원*1,416가구	9,912		
		도 6,938		
		시 2,974		
	02 공공운영비	595	757	△162
	○1.공공요금및제세	595		
	-우편요금 420원*1,416가구	595		
		도 417		
		시 178		
행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)		74,452	127,401	△52,949
기본경비		74,452	70,154	4,298
부서운영비		6,592	6,554	38
201 일반운영비		6,592	6,554	38
01 사무관리비		6,592	6,554	38
○부서운영 일반수용비 3,640,000원		3,640		
○부서운영 급량비 1,368,000원		1,368		
○복사기 임차 132,000원*1대*12월		1,584		
업무추진여비		64,260	59,400	4,860
202 여비		64,260	59,400	4,860
01 국내여비		64,260	59,400	4,860
○주요업무추진여비 20,000원*17명*15일*12월		61,200		
○산불예방근무자여비 20,000원*17명*3일*3월		3,060		
업무추진비		3,600	4,200	△600
203 업무추진비		3,600	4,200	△600
04 부서운영업무추진비		3,600	4,200	△600
○부서운영업무추진비(정원:19) 300,000원*12월		3,600		